

## **Aufnahmeantrag**

## "Für die Zukunft lernen"

Verein zur Erhaltung der Kinderbaracke Auschwitz-Birkenau e.V.

## Ich möchte Mitglied werden bei "Für die Zukunft lernen" Verein zur Erhaltung der Kinderbaracke Auschwitz-Birkenau e.V.

Name:										
Ansch	rift:									
Telefo	n/Handy:									
eMail:										-
Datum	n: .			Unte	rschrift: _					-
Einwil	ligungser	därung [	Datenschut	z						
Name,	Anschrift,	Telefonn	nahmeantra ummer, E-M erlich sind,	/lail-Adress	e, die allein	zur ordnu	ıngsgemä		eson	dere
Einwil	ligung in	lie Daten	ınutzung zı	u weiteren	Zwecken					
	ie mit den echend an		n Nutzungsz	zwecken eir	nverstander	ı, dann kr	euzen Sie	diese b	itte	
	Kinderba	racke Aus	erstanden, d schwitz-Birk seinen Interr	kenau e.V. r	meine Dater	n für Zwed	cke der Öt	ffentlichk	keitsa	,
Ort, Datum			Unterso	Unterschrift,						
Rechte	e des/de	r Betro	ffenen au	uf Ausku	nft, Beric	htigung,	Löschu	ıng ur	nd S	Sperrung,

## Rechte des/der Betroffenen auf Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind jederzeit berechtigt, von "Für die Zukunft lernen" Verein zur Erhaltung der Kinderbaracke Auschwitz-Birkenau e.V. umfassende Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu verlangen.

Sie können jederzeit von "Für die Zukunft lernen" Verein zur Erhaltung der Kinderbaracke Auschwitz-Birkenau e.V. die Berichtigung, Löschung oder Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen.

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft ändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder per Brief oder per E-Mail an den Vorstand von "Für die Zukunft lernen" Verein zur Erhaltung der Kinderbaracke Auschwitz-Birkenau e.V. übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine weiteren Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Tarifen. Weitere Informationen zu Ihren Datenschutzrechten finden Sie auf der Homepage von "Für die Zukunft lernen" Verein zur Erhaltung der Kinderbaracke Auschwitz-Birkenau e.V. www.fuer-die-zukunft-lernen.de